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ANUNCI DE L’ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 
 
Exp. 901562/22 
 
Per decret de la Presidenta de l’Àrea Metropolitana de Barcelona, de data 25 de juliol de 2022, 
s’ha resolt aprovar definitivament el Programa metropolità d’actuacions de gestió forestal (PMAF), 
que inclou la memòria i les directrius de gestió, que s’adjunta en annex. 
 
Contra aquest acord d’aprovació definitiva es pot interposar recurs contenciós administratiu davant 
la Sala del Contenciós-Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquest anunci. 

Barcelona, 26 de juliol de 2022 
El secretari general, Marcel·lí Pons Duat 
 

ANNEX 
 

P R O G R A M A  M E T R O P O L I T À  D ’ A C T U A C I O N S  D E  G E S T I Ó  
F O R E S T A L  ( P M A F )  
 
1. Memòria 
1.1 Presentació 
 
El Programa metropolità d'actuacions de gestió forestal (en endavant, PMAF) està dotat amb un 
pressupost de 400.000,00 euros anuals. S’orienta a realitzar actuacions en la prevenció d’incendis 
forestals, a través de l’arranjament de camins forestals i amb actuacions puntuals de millora de les 
rampes per a la sortida de fauna, els dipòsits de petita capacitat o les franges de protecció, entre 
d’altres. En queden exclosos explícitament els camins urbans definits en els plans municipals de 
prevenció d'incendis forestals (PPI). 
 
L’emergència climàtica i la magnitud de la massa forestal existent fan necessari afrontar la lluita contra 
els incendis amb visió metropolitana, vocació de servei i compromís amb el país i la ciutadania. 
 
El present programa s’emmarca dins del Pla d’actuació metropolità 2019-2023, aprovat definitivament 
el 23 de febrer del 2021. En l’actuació 6.2.2 es recull, textualment, que cal «Reduir el risc d’incendi 
forestal mitjançant una gestió activa del territori i una potenciació dels plans de gestió forestal i 
aprofitament econòmic de la massa forestal».  
 
Aquest programa s’emmarca en els següents objectius de desenvolupament sostenible (ODS): 
 
Objectiu 13. Adoptar mesures urgents per combatre el canvi climàtic i els seus efectes. La prevenció 
d’incendis és una eina bàsica per lluitar contra el canvi climàtic. 
 
Objectiu 15. Protegir, gestionar i promoure l’ús sostenible dels ecosistemes terrestres, gestionar els 
boscos de manera sostenible, combatre la desertificació, aturar i revertir la degradació del sòl i aturar la 

pèrdua de la biodiversitat. La natura és vital per a la nostra supervivència, ja que ens proporciona 
oxigen, regula els sistemes meteorològics, pol·linitza els cultius i produeix aliments. Ara bé, es troba 
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sotmesa a una pressió molt elevada, que ha provocat l’alteració de gran part de la superfície terrestre. 
La prevenció d’incendis ajuda a aconseguir aquest objectiu. 
 
 

1.2 Aspectes generals del Programa metropolità d’actuacions de gestió forestal (PMAF), 
àmbit territorial i distribució econòmica 
 
Abans d'elaborar el PMAF, s’ha estimat la capacitat d’actuació de l’AMB en aquesta actuació sobre la 
base dels pressupostos anuals. El resultat d’aquesta avaluació permet destinar la xifra de 400.000,00 
euros anuals al PMAF. 
 
A l’hora de calcular la distribució dels recursos disponibles per a aquest programa s’han tingut en 
compte els paràmetres següents, obtinguts a partir dels plans municipals de prevenció d’incendis 
forestals (PPI): 
 

 Superfície forestal vulnerable (quedaria significativament afectada en un incendi forestal) 

 Longitud dels camins forestals rurals no revestits (en queden exclosos els camins urbans) 
 

Els imports necessaris per al Programa es consignaran anualment en els pressupostos de l’AMB o a 
les seves pròrrogues, en cas d’existir. 
  
Aquest programa està orientat a fer actuacions i tasques de manteniment preferentment abans de 
l'època de màxim risc d'incendi forestal els anys 2023 i 2024. Es podrà allargar durant el període 2025-
2026 per decret de Presidència. 
 
Totes les actuacions podran tenir com a referència les actuacions i propostes que realitzi la Diputació 
de Barcelona sobre el tema. 
 

1.2.1 Àmbit territorial  
 
L’àmbit territorial que abasta aquest programa són els municipis següents de l’Àrea Metropolitana de 
Barcelona: Badalona, Barberà del Vallès, Begues, Castellbisbal, Castelldefels, Cerdanyola del Vallès, 
Cervelló, Corbera de Llobregat, Gavà, Molins de Rei, Montcada i Reixac, Pallejà, el Papiol, la Palma de 
Cervelló, el Prat de Llobregat, Sant Andreu de la Barca, Sant Boi de Llobregat, Sant Climent de 
Llobregat, Sant Cugat del Vallès, Sant Vicenç dels Horts, Santa Coloma de Cervelló, Santa Coloma de 
Gramenet, Tiana, Torrelles de Llobregat i Viladecans.  
 
La ciutat de Barcelona en queda exclosa i no es considera la superfície territorial del Parc Natural de la 
Serra de Collserola perquè té un tractament especial des del punt de vista de la gestió i els 
pressupostos. 
 
Així mateix, tampoc no s’han considerat els municipis amb una superfície forestal vulnerable i/o amb 
una longitud de camins rurals no revestits molt reduïdes. La condició per quedar exclosos per aquest 
motiu és que l’import assignat al municipi seria inferior al 0,5 % del total del pressupost anual del 
Programa. Aquesta condició fa que en quedin exclosos els municipis següents: Badia del Vallès, 
Cornellà de Llobregat, Esplugues de Llobregat, l’Hospitalet de Llobregat, Montgat, Ripollet, Sant Adrià 
de Besòs, Sant Feliu de Llobregat, Sant Joan Despí i Sant Just Desvern. 
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1.2.2 Distribució inicial per municipis del Programa PMAF 
 
Inicialment, l’assignació dels fons destinats a l’execució del PMAF es caracteritza per voler ser 
proporcional a la massa forestal vulnerable dels municipis i a la longitud de camins forestals rurals no 
revestits. Aquests paràmetres estan inclosos en els plans municipals de prevenció d'incendis forestals 
(PPI) de cada municipi. Aquesta distribució es fa sense tenir en compte la població dels municipis ni 
altres variables com la renda familiar, ja que es fa un tractament conjunt de tot el territori i, per tant, no 
tindria sentit. 
 
De manera resumida, doncs, els criteris de distribució del Programa són les següents variables 
obtingudes dels PPI: 
  

  
Superfície forestal vulnerable 50 % dels recursos totals 
Longitud dels camins forestals rurals no revestits 50 % dels recursos totals 
Quantia total de recursos  400.000 €/any 

  

Assignació de fons anual del Programa per municipis 

MUNICIPI Assignació anual PMAF 
 
Badalona 14.211,88 € 
Barberà del Vallès 2.756,01 € 
Begues 62.793,93 € 
Castellbisbal 42.388,12 € 
Castelldefels 8.706,79 € 
Cerdanyola del Vallès 5.234,01 € 
Cervelló 36.149,16 € 
Corbera de Llobregat 17.973,33 € 
Gavà 26.385,88 € 
Molins de Rei 7.204,15 € 
Montcada i Reixac 17.337,30 € 
Pallejà 12.354,10 € 
El Papiol 6.150,94 € 
La Palma de Cervelló 11.126,87 € 
El Prat de Llobregat 16.407,04 € 
Sant Andreu de la Barca 4.959,44 € 
Sant Boi de Llobregat 12.193,27 € 
Sant Climent de Llobregat 19.611,06 € 
Sant Cugat del Vallès 14.264,24 € 
Sant Vicenç dels Horts 6.377,54 € 
Santa Coloma de Cervelló 7.030,19 € 
Santa Coloma de Gramenet 6.079,17 € 
Tiana 11.984,05 € 
Torrelles de Llobregat 18.563,21 € 
Viladecans 11.758,33 € 
  
TOTAL PMAF 400.000,00 € 
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Càlcul de les variables per a l'assignació de recursos del Programa metropolità 
d'actuacions de gestió forestal 2023-2024 
 

Superfície (ha) Índex d'assignació Longitud (m) Índex d'assignació
Municipi DIBA 2021 per superfície DIBA 2021 per longitud

Badalona 846,54 3,988 12.642,33 3,118
Barberà del Vallès 124,30 0,586 3.212,95 0,792

Begues 4.417,20 20,807 42.932,87 10,590
Castellbisbal 1.756,84 8,276 52.374,70 12,918
Castelldefels 426,90 2,011 9.497,00 2,342

Cerdanyola del Vallès 478,45 2,254 1.472,68 0,363
Cervelló 1.872,45 8,820 37.519,55 9,254

Corbera de Llobregat 1.201,21 5,658 13.493,88 3,328
Gavà 1.706,69 8,039 20.893,68 5,153

Molins de Rei 121,47 0,572 12.284,00 3,030
Montcada i Reixac 937,95 4,418 17.232,26 4,250

Pallejà 507,93 2,393 15.343,09 3,784
El Papiol 144,94 0,683 9.700,69 2,393

La Palma de Cervelló 414,98 1,955 14.630,47 3,609
El Prat de Llobregat 926,43 4,364 15.566,50 3,840

Sant Andreu de la Barca 187,37 0,883 6.475,11 1,597
Sant Boi de Llobregat 501,75 2,364 15.135,09 3,733

Sant Climent de Llobregat 794,89 3,744 24.573,64 6,061
Sant Cugat del Vallès 856,41 4,034 12.560,01 3,098

Sant Vicenç dels Horts 330,26 1,556 6.620,89 1,633
Santa Coloma de Cervelló 311,73 1,468 8.297,78 2,047

Santa Coloma de Gramenet 273,34 1,288 7.103,10 1,752
Tiana 503,34 2,371 14.680,61 3,621

Torrelles de Llobregat 926,41 4,364 19.937,75 4,918
Viladecans 659,16 3,105 11.247,21 2,774

AMB - PMAF 21.229 100,000 405.428 100,000

Superfície forestal vulnerable (PPI) Longitud camins rurals no revestits (PPI)
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Distribució del Programa metropolità d'actuacions de millora en la prevenció 
d'incendis forestals 2023-2024, en euros 

Condicions:

Total Programa (€/any) 400.000,00               (800.000 € en dos anys)

1. Assignació per superfície forestal vulnerable segons el PP 50 %
2. Assignació longitud camins rurals segons el PPI (%) 50 %

Índex longitud 50% 50% Assignació anual
MUNICIPI Índex superfície camins rurals superfície forestal longitud camins PMAF

forestal vulnerable no revestits vulnerable rurals 2022-2023
Badalona 3,988 3,118 7.975,34 6.236,54 14.211,88
Barberà del Vallès 0,586 0,792 1.171,04 1.584,97 2.756,01
Begues 20,807 10,590 41.614,88 21.179,04 62.793,93
Castellbisbal 8,276 12,918 16.551,37 25.836,75 42.388,12
Castelldefels 2,011 2,342 4.021,87 4.684,93 8.706,79
Cerdanyola del Vallès 2,254 0,363 4.507,53 726,48 5.234,01
Cervelló 8,820 9,254 17.640,54 18.508,62 36.149,16
Corbera de Llobregat 5,658 3,328 11.316,72 6.656,61 17.973,33
Gavà 8,039 5,153 16.078,90 10.306,98 26.385,88
Molins de Rei 0,572 3,030 1.144,38 6.059,77 7.204,15
Montcada i Reixac 4,418 4,250 8.836,52 8.500,78 17.337,30
Pallejà 2,393 3,784 4.785,26 7.568,84 12.354,10
El Papiol 0,683 2,393 1.365,53 4.785,41 6.150,94
La Palma de Cervelló 1,955 3,609 3.909,57 7.217,30 11.126,87
El Prat de Llobregat 4,364 3,840 8.727,99 7.679,05 16.407,04
Sant Andreu de la Barca 0,883 1,597 1.765,23 3.194,21 4.959,44
Sant Boi de Llobregat 2,364 3,733 4.727,04 7.466,23 12.193,27
Sant Climent de Llobregat 3,744 6,061 7.488,74 12.122,32 19.611,06
Sant Cugat del Vallès 4,034 3,098 8.068,31 6.195,93 14.264,24
Sant Vicenç dels Horts 1,556 1,633 3.111,41 3.266,13 6.377,54
Santa Coloma de Cervelló 1,468 2,047 2.936,84 4.093,35 7.030,19
Santa Coloma de Gramenet 1,288 1,752 2.575,16 3.504,00 6.079,17
Tiana 2,371 3,621 4.742,02 7.242,03 11.984,05
Torrelles de Llobregat 4,364 4,918 8.727,80 9.835,41 18.563,21
Viladecans 3,105 2,774 6.210,01 5.548,32 11.758,33
AMB - PMAF 100,000 100,000 200.000,00 200.000,00 400.000,00

 

 
1.2.3 Tipologia d’actuacions que es poden incloure dins del PMAF 
 
El PMAF és un programa d’actuacions de manteniment per prevenir incendis forestals, tant a través de 
la millora dels camins forestals com amb actuacions puntuals de millora de les rampes per a la sortida 
de fauna, els dipòsits de petita capacitat o les franges de protecció, entre d’altres.  
 
1.2.4  Desenvolupament i metodologia 
 
Els ajuntaments hauran de fer una proposta d’actuacions per realitzar en el seu terme municipal 
mitjançant acord de l’òrgan municipal competent i hauran d’indicar una estimació dels imports de 
cadascuna de les actuacions que volen que s’executin. L’import màxim que cada municipi pot demanar 
no pot sobrepassar l’assignació indicada en l’apartat 1.2.2 del present document. 
 
Les actuacions que es poden sol·licitar són les següents: 

 Actuacions d’arranjament en la xarxa de camins 

 Actuacions d’arranjament amb col·locació de rampes per a sortida de fauna 
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 Actuacions relacionades amb dipòsits de capacitat reduïda i hidrants 

 Altres actuacions relacionades amb l’objecte del present programa 
  
Així mateix, en l’acord de sol·licitud municipal s’haurà d’indicar una llista amb les actuacions que es 
volen executar per ordre de prioritat, i aportar una breu descripció de cadascuna de les propostes que 
permeti conèixer-la, una definició de l’àmbit, un certificat de compatibilitat urbanística i un certificat de 
disponibilitat dels terrenys. En qualsevol cas, sempre tindran prioritat les actuacions amb disponibilitat 
dels terrenys independentment de la petició realitzada. També hauran de facilitar una còpia del Pla 
municipal de prevenció d’incendis forestals (PPI) aprovat, així com un justificant de la seva aprovació. 
En cas que estigui en tràmit, caldrà presentar la informació més actualitzada de què es disposi i 
informació de l’estat en què es troba. [S’adjunten models d’aquests documents com a annexos]. 
 
A partir de la publicació de l’aprovació definitiva del PMAF, els ajuntaments disposen de 50 dies per 
presentar la sol·licitud d’actuacions que volen executar dins del PMAF i la resta de la 
documentació demanada. 
 
Si un ajuntament no presenta cap sol·licitud d’actuacions del PMAF en el termini previst, es 
considerarà que hi renuncia.  
 

1.2.5  Gestió del PMAF 
  
Els serveis tècnics d’Infraestructures orientaran als municipis en la redacció de la documentació de les 
peticions, revisaran la documentació aportada i sol·licitaran documentació addicional aclaridora, si és 
necessari, així com redactaran informes i propostes d’acceptació. Si fos necessari, també demanaran 
els aclariments que consideri oportuns o, fins i tot, proposaran condicions per fer efectiva la inclusió 
d’alguna de les actuacions proposades. 
 
Una vegada analitzada tota la documentació, el gerent l’haurà d’aprovar formalment mitjançant un 
decret les actuacions, de cara a poder donar curs al procediment administratiu. 
 

1.2.6  Execució del PMAF 
 
Els serveis tècnics de l’AMB elaboraran una o diverses memòries valorades, ja sigui de manera directa 
o indirectament mitjançant una empresa externa. En cas que s’hagi de fer de manera indirecta 
(totalment o parcialment), els imports de redacció no s’imputaran a cada ajuntament, sinó que els 
assumirà l’AMB. L’aprovació de les memòries i la seva execució corresponen a l’AMB. 
 

1.2.7  Procediment administratiu 
 
Pel que fa als aspectes d’administració, un decret de Presidència iniciarà el procés mitjançant l’acord 
d’aprovació inicial del PMAF, que especifica la distribució municipal de les assignacions econòmiques i 
les seves directrius de gestió. Formalitzat l’acord amb l’aprovació definitiva, l’AMB comunicarà als 
ajuntaments metropolitans els continguts, la memòria i les directrius del Programa aprovat i sol·licitarà 
les propostes que es volen realitzar en el primer any, és a dir, que s’hauran d’executar preferentment 
abans de l’època de màxim risc d’incendi forestal del 2023. 
 
En l’apartat 2 es recullen les directrius de gestió del PMAF. 
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Durant el 2023, mitjançant un decret de Gerència, se sol·licitaran les actuacions que es volen realitzar 
als municipis de cara a les actuacions prèvies a l’època de màxim risc d’incendi forestal del 2024. 
 
El Programa es podrà allargar durant el període 2025-2026 per decret de Presidència. 
 

2. Directrius de gestió del Programa metropolità d’actuacions de gestió forestal (PMAF) 

 
1. El Programa metropolità d’actuacions de gestió forestal (PMAF) és un programa de manteniment 
adreçat al territori metropolità amb els principis de solidaritat, lleialtat, cooperació institucional i 
corresponsabilització en el ventall d’accions públiques per desenvolupar. S’executarà en diversos 
municipis de l’Àrea Metropolitana de Barcelona, excloent-ne l’àmbit del Parc Natural de la Serra de 
Collserola, la ciutat de Barcelona i els municipis que tinguin una superfície forestal vulnerable i/o una 
longitud de camins rurals no revestits molt reduïdes (els municipis als quals correspondria una 
assignació econòmica inferior al 0,5% del total del pressupost anual del Programa). 
 
2. La dotació global de recursos del PMAF és de 400.000 euros/any. 
 
3. La finalitat principal del PMAF és millorar les condicions en la prevenció d’incendis forestals i, en 
conseqüència, 1) combatre el canvi climàtic i els seus efectes i 2) protegir, gestionar i promoure l’ús 
sostenible dels ecosistemes terrestres, gestionar els boscos de manera sostenible, combatre la 
desertificació, aturar i revertir la degradació del sòl i aturar la pèrdua de la biodiversitat. 
 
4. De cara a distribuir equilibradament les actuacions que es portaran a terme en l’àmbit territorial 
descrit, s’assignen uns recursos per municipis basats en dades del 2021 de la Diputació de Barcelona 
relatives a la superfície forestal vulnerable i a la longitud de camins rurals no revestits definits en els 
plans municipals de prevenció d'incendis forestals (PPI). 
 
5. El conjunt d’actuacions que s’executaran a través del PMAF es materialitzarà a partir de les peticions 
dels ajuntaments. Correspon al gerent de l’AMB donar curs a les actuacions. Cada ajuntament haurà 
de presentar la petició inicial de les actuacions en un termini màxim de 50 dies des de la data de 
publicació de l’aprovació definitiva del PMAF per part de l’AMB.  
  
6. Normalment i de manera preferent, els serveis de l’AMB, d’acord amb els ajuntaments, seran els qui 
duran a terme la concepció, redacció de memòries i adjudicació i gestió de les actuacions que 
s’executaran a través del PMAF. 
 
7. En cap cas no es podran sobrepassar els imports totals sol·licitats i aprovats per a cada ajuntament 
en la memòria o memòries que es redactin abans de la seva execució. En el cas que el conjunt de les 
actuacions sol·licitades sobrepassi els imports atorgats a cada municipi, l’ajuntament podrà fer 
aportacions per poder aconseguir l’execució de les actuacions previstes o deixar que s’apliqui l’ordre de 
prioritat que hagi indicat l’ajuntament. Les baixes que resultin del contracte no es podran tornar a 
assignar i serviran per cobrir els imprevistos que puguin sorgir durant l’execució de les actuacions. 
 
8. El PMAF està orientat a fer actuacions i tasques de manteniment preferentment abans de l'època de 
màxim risc d'incendi forestal del 2023 i 2024. Es podrà allargar durant el període 2025-2026 per decret 
de Presidència. 
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9. La identificació de les actuacions del PMAF es farà segons les prescripcions del Manual d’imatge de 
l'AMB pel que fa a la senyalització i retolació, en el lloc de les diferents actuacions. L'AMB i els 
ajuntaments podran comunicar i difondre, a través dels mitjans a l’abast, la naturalesa, els objectius, les 
característiques i les circumstàncies de les actuacions del PMAF, tenint en compte les normes i els 
costums d’imatge respectius. En cas d’existir actes formals d’inici de les actuacions o inauguracions es 
faran de manera conjunta i coordinada. 

 
ANNEX 1. CERTIFICAT DE SOL·LICITUD D’ACTUACIONS DINS DEL PROGRAMA 

METROPOLITÀ D’ACTUACIONS DE GESTIÓ FORESTAL 
 
(Nom i cognoms), com a secretari/secretària de l’Ajuntament de (municipi), 
 
CERTIFICO: 
 
Que, segons consta al decret d’alcaldia o segons l’acta corresponent, (la Junta de Govern Local/el 
Plenari Municipal) ha adoptat, en la sessió de (data), l’acord següent: 
 
ACCEPTAR íntegrament la memòria i les directius de gestió del Programa metropolità 
d’actuacions de gestió forestal aprovades definitivament en data ........ per part de l’Àrea 
Metropolitana de Barcelona. 
 
SOL·LICITAR l’execució de les actuacions següents dins de l’esmentat Programa amb l’ordre de 
prioritat indicat, i amb un import màxim de ............. euros. 
 
Ordre de 
prioritat 

Actuació 
Import estimat 
(IVA inclòs) 

1   
2   
3   
,,,   

 
S’adjunten, a continuació, les fitxes descriptives de cada actuació i els certificats de disponibilitat i 
compatibilitat de terrenys. Així mateix, s’adjunta el Pla municipal de prevenció d’incendis forestals 
(PPI) aprovat, així com el justificant de la seva aprovació. 
 
NOTIFICAR el present acord a l’Àrea Metropolitana de Barcelona. 

 
I, perquè així consti, signo i lliuro aquest certificat amb el vistiplau de l’alcalde o alcaldessa. 
 

Vistiplau 

L’alcalde/L’alcaldessa 

El secretari/La secretària de (municipi), 

(data: dia, mes i any) 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

01
12

08
7

 

P
àg

. 9
-1

0

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

9 

 

 

ANNEX 2. FITXA DESCRIPTIVA DE LES ACTUACIONS INCLOSES AL 
PROGRAMA METROPOLITÀ D’ACTUACIONS DE GESTIÓ FORESTAL (PMAF) 

 
1. Títol de l’actuació i ordre de prioritat. 
 
2. Objectius. 
 
3. Ubicació i plànol de localització. 
 
4. Descripció de l’actuació plantejada (tipus de tractament que es realitzarà). En cas que l’actuació 
proposada formi part d’alguna actuació ja executada o iniciada, o bé la complementi, cal indicar de 
quina. 
 
5. Fotografies de l’actuació amb plànol de la ubicació. 
 
6. Estimació de costos. 
 
 
*Màxim 600 caràcters per a cada apartat 

 

ANNEX 3. CERTIFICAT DE DISPONIBILITAT I COMPATIBILITAT DE TERRENYS 

Nom i cognoms, com a secretari/secretària de l’Ajuntament de (indicar nom del municipi), 
 
CERTIFICO:  
Que, d’acord amb la documentació existent a l’Ajuntament i els informes tècnics elaborats en 
relació amb l’actuació “------------------------------------------------------------------”, 

1. Els terrenys on s’executarà l’obra són de titularitat pública (o bé “són de titularitat privada i 
l’Ajuntament té autorització per realitzar-hi actuacions”). 

2. La qualificació urbanística de l’àmbit d’actuació és de (indicar el tipus corresponent). 

3. L’objecte de la proposta és compatible amb la seva qualificació. 

 

I, perquè així consti, signo i lliuro aquest certificat amb el vistiplau de l’alcalde o alcaldessa. 

 

Vistiplau 
 
 

L’alcalde/L’alcaldessa 
 
El secretari/La secretària 
 
(Municipi), (data: dia, mes i any) 
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ANNEX 4. PLÀNOL AMB ELS ÀMBITS ON ES PODEN DEMANAR ACTUACIONS 
DINS DEL PMAF 
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